
 

2013–...... 1 

 

Verordnung des EDI 
über die Festsetzung des Beitrags für die allgemeine 
Krankheitsverhütung  
vom … 

 
Das Eidgenössische Departement des Innern (EDI), 

gestützt auf Artikel 20 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 18. März 19941 über die 
Krankenversicherung, 

verordnet:  
Art. 1  

1 Der Beitrag für die allgemeine Krankheitsverhütung beträgt für das Jahr 2017 3.60 
Franken pro versicherte Person. 

2 Der jährliche Beitrag für die allgemeine Krankheitsverhütung beträgt ab dem Jahr 
2018 4.80 Franken pro versicherte Person. 

Art. 2  

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2017 in Kraft. 

  

 SR ..........  
 SR ..........  
1 SR 832.10 

Entwurf 



Verordnung über die Festsetzung des Beitrags für die Krankheitsverhütung AS  

2 

 


